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Michálkovický 
zpravodaj

Výměny laviček 

na zastávkách

Jan Peterek 

o požárním sportu

Tomáš Homola zve 

na fotbalové zápasy
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V pondělí 10. května vzplál obrovský požár v Dolní ob-
lasti Vítkovice, konkrétně v areálu společnosti SPV Re-
cycling CZ. V areálu se rozhořely skládky plastových to-
nerů a autovraků. Na místo bylo přivoláno celkem třicet 
čtyři jednotek požární ochrany, z toho 20 jednotek, je-
jichž zřizovatelem je obec. Zásahu se účastnila rovněž 
jednotka Sboru dobrovolných hasičů Michálkovice. Jed-
nalo se o velmi komplikovaný a náročný zásah. Hasiči če-
lili po příjezdu na místo rozsáhlému požáru plastových 

tonerů, přibližně 1500 tun autovraků a přibližně 600 tun 
drceného recyklátu. Zásah provázely extrémní teplotní 
podmínky. Za velmi profesionální přístup a enormní na-
sazení při samotném zásahu se dostalo našim dobrovol-
ným hasičům poděkování ze strany ředitele Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje gen. Vladi-
míra Vlčka. I my našim dobrákům děkujeme za jejich při-
pravenost navzdory rizikům pomáhat, když jsou v ohro-
žení životy, zdraví a majetek občanů.

Michá lkovič tí  hasič i zasahovali u pož á ru v DOV
MARTIN JUROŠKA | starosta

Vladimír Kozel | Pestrá a barevná letní výsadba oživila veřejná prostranství Michálkovic
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Z jednání zastupitelstva
MARTIN JUROŠKA | starosta

Na počátku měsíce května se sešlo ke svému dvanácté-
mu zasedání zastupitelstvo městského obvodu Michál-
kovice. Bylo to po delší pauze, způsobené komplikace-
mi s covidem-19. V původně plánovaném termínu totiž 
onemocněl zaměstnanec úřadu, někteří další museli do 
izolace, a nebylo by racionální vystavit riziku další osoby, 
konkrétně členy našeho zastupitelstva.

Pokud jde o  obsah jednání, tak asi nejdůležitější bylo 
rozhodnutí o  poskytnutí dotace z  našeho dotačního 
programu na podporu kulturních, sportovních a volno-
časových aktivit na rok 2021. Mezi žadatele bylo připra-
veno k rozdělení celkově 260 tis. Kč (více o tématu viz 
samostatný článek na str. 5).

Zastupitelstvo dále aktualizovalo zřizovací listiny našich 
příspěvkových organizací. To se děje pravidelně aspoň 

jednou ročně, a to zejména v souvislosti s  inventariza-
cí. V průběhu roku dochází k vyřazení starého majetku 
či k nákupu majetku nového a také k novým investicím, 
které ovlivňují celkovou hodnotu majetku. Všechny tyto 
změny musejí být aktualizovány v příslušné příloze zři-
zovací listiny.

Zastupitelstvo rozhodovalo také o  několika žádostech 
občanů o odkoupení nemovitostí. Městský obvod zasílá 
svá stanoviska spolu s žádostmi orgánům města Ostravy. 
Ty následně rozhodují o tom, zda bude daný pozemek 
možno prodat, či nikoliv, a obvykle pak vrací záležitost 
městskému obvodu ke konečnému rozhodnutí. 

Zastupitelstvo se rovněž seznámilo s výsledkem hospo-
daření za rok 2020. 

Vybraná hřiště v areálech škol, školek, středisek volného 
času a na dalších veřejných místech jsou opět přístupná 
veřejnosti. Děti i  dospělí si zde mohou 
zasportovat v  bezpečném prostředí. 
Hřiště jsou udržována správci a některá 
nabízí i možnost zapůjčení sportovních 
pomůcek. 

Hřiště podpořená z rozpočtu města jsou 
označena informačními tabulemi s  lo-
gem projektu Bezpečnější Ostrava. Na 
tabulích jsou uvedeny informace o pro-
vozní době i návštěvní řád. Seznam hřišť 
a  sportovišť otevřených pro veřejnost 
najdete na webu bezpecnejsi.ostrava.
cz[1].

V Michálkovicích je podpořeno otevření hřišť ZŠ U Kří-
že 28 a v areálu SBD, Radvanická 17.

Hřiště jsou otevřena převážně od dubna do října v od-

poledních hodinách, o víkendech a o prázdninách. Jejich 
chod zajišťují správci, sportovní asistenti a další personál 

tak, aby byla bezpečná a čistá, s pest-
rou nabídkou možností pohybu. V na-
bídce jsou kromě klasických sportovišť 
i dopravní hřiště nebo skateparky. 

Podpora hřišť otevřených veřejnosti je 
na území Ostravy dlouhodobá. Je ne-
dílnou součástí rozvoje kvality života ve 
městě a  systému prevence kriminality. 
Provoz hřišť je fi nancován v  rámci do-
tačního programu města v oblasti pod-
pory prevence kriminality formou trans-
ferů městským obvodům. V roce 2021 
je podpořeno fungování 60 sportovišť 

16 městským obvodům částkou ve výši 3 196 000 korun. 

Přijďte si zacvičit a zasportovat na bezpečná hřiště

Po dobu několika let byly v Michálkovicích na zastávkách 
MHD rozmístěny reklamní lavičky, tzv. „lavičky cz“, které 
náležely fi rmě stejného názvu. O jejich údržbu a vzhled se 
měla tato fi rma postarat, především obnovováním reklam-
ní opěrné plochy.
Bohužel přes naše mnohé urgence se tak stávalo velmi 
zřídka a lavičky k dobrému vzhledu našeho obvodu nepři-
spívaly.
V současné době jsou již lavičky městského obvodu, který 
je opravil, a nyní již nepůsobí zanedbaně a opět slouží své-
mu účelu na zastávkách městské hromadné dopravy.

Reklamní lavičky již 

nepůsobí zanedbaně
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Vladimír Kozel
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Dějiny Michálkovic se datují již od 14. století, kdy s nej-
větší pravděpodobností došlo k  založení osady zvané 
Michálkovice. První písemná zmínka o Michálkovicích se 
vyskytuje v listině těšínských knížat Vladislava a Přemka 
z Tvorkova z roku 1440.
Od té doby došlo k jejich postupnému rozvoji a také vzni-
kaly různé významné stavby a symboly. Jedním z nich je 
dřevěný kříž postavený v roce 1840 u Michalusova ryb-
níka na křižovatce dnešní ulice Československé armá-
dy a místní komunikace U Kříže. Byl to první křesťanský 
symbol na území Michálkovic. Obnoven byl v roce 1990.
Jako každá památka potřebuje i tento symbol údržbu.
Vedení městského obvodu má zájem obnovu provést, 
aby byl kříž opět jako v minulosti a nepůsobil zdevasto-
vaně. Stav památky není lhostejný ani některým obča-
nům, kteří se na nás písemně obrátili s  podnětem kříž 
opravit.
Byly proto učiněny potřebné kroky jak po stránce odbor-
ného posouzení stavu dřevěného kříže, tak korpusu Kris-
ta a v této souvislosti byla vyčíslena i cena obnovy.
Netušili jsme však, že nepřekonatelným problémem bude 
jednání s majitelem pozemku, na kterém je kříž umístěn. 
Podle legislativy a po konzultaci s biskupstvím katolické 
církve je kříž toho, na jehož pozemku stojí, a tedy by se 
měl o jeho stav starat.

Přesto městský obvod učinil kroky k domluvě s majite-
lem pozemku, aby bylo nalezeno vhodné řešení a bylo 
možné kříž městským obvodem opravit.
Přes veškerou snahu o kontaktování a opakované výzvy 
se majitel na úřad nedostavil. Bez písemné dohody ma-
jitele pozemku s městským obvodem nebo bez odpro-
deje nepatrné části pozemku, na němž kříž stojí, nemůže 
městský obvod opravu provést a budeme se jen smutně 
dívat na to, jak kříž chátrá. 

Lhostejnost???
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Poděkování
Dne 1. června letošního roku oslaví 30 let úspěšné 
činnosti jedna z prvních privátních veterinárních or-
dinací, která vznikla v Moravskoslezském kraji.
Jejím majitelem je náš michálkovický občan doc. 
MVDr. Ivo Šimoník, Csc.
Při této příležitosti mu za dosavadní dlouholetou 
péči o naše mazlíčky i hospodářská zvířata děkuje-
me a do další práce přejeme hodně zdraví a úspěchů.

Vedení radnice Michálkovice

MUDr. Piatkovská, s.r.o., nabízí 

pro širokou veřejnost možnost očkování proti 
onemocnění covidem-19, bez nutnosti rezervace 

v centrálním registračním systému. 

Dále zdarma antigenní testování včetně 
mezinárodního certifi kátu. Občané se mohou 

nechat zdarma otestovat 1x za 7 dní. 

Bližší informace na tel.: 59 623 13 31 
v čase mezi 7.00-13.00 hod.

• Rada projednala účetní závěrky Základní školy U Kříže a MŠ 
Sládečkova. Lze konstatovat, že uvedené příspěvkové or-
ganizace hospodařily dobře. Jejich hospodaření skončilo 
s kladným hospodářským výsledkem. 

• Rada rozhodla o výběru dodavatele veřejné zakázky s ná-
zvem části „SO 03 - Rekonstrukce zpevněné plochy ul. 
Klejchova“, veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem 
„Rekonstrukce veřejného pohřebiště a  blízkého okolí – 
zpevněné plochy“. Předmětem zakázky je vybudování no-
vých zpevněných ploch u  komunikace Klejchova a  také 
rekonstrukce a  výstavba zpevněných chodníčků v  areá-
lu samotného hřbitova“. Akce je spolufi nancována z pro-
středků města Ostravy.

• Schválila výzvu k podání nabídek včetně zadávacích pod-
mínek k  veřejné zakázce malého rozsahu s  názvem „AV 
technologie a scénické osvětlení kulturního domu Ostrava-

-Michálkovice“, jejímž předmětem je modernizace vybave-
ní kulturního domu. 

• Schválila novou smlouvu a spolupráci s SDH Michálkovice. 
Smlouva upravuje pravidla vzájemné spolupráce a společ-
ného užívání hasičské zbrojnice a přilehlého sportovně-vol-
nočasového areálu. Smlouva rovněž upravuje nájem bufetu 
na hasičské zbrojnici. 

• Rada souhlasila s úpravou vyhlášky o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. Hlavním smyslem úpravy 
bylo odpuštění poplatku restauračním zahrádkám.

• Rada projednala a  doporučila zastupitelstvu ke schválení 
závěrečný účet městského obvodu.

• Rada schválila několik nájemních smluv, resp. smluvních 
dodatků, v oblasti bytového hospodářství a několik smluv 
o věcných břemenech v souvislosti se stavbami občanů či 
podnikatelských subjektů.

Z jednání rady městského obvodu

Vladimír Kozel
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Úspěšná rekonstrukce dílen v základní škole, 
fi nancována z dotačního programu IROP.

Z letního koncertu Witch Hammer a Inside 
v areálu hasičské zbrojnice.

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ • Měsíčník územního správního celku. Vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 235/106, 
715 00 Ostrava. IČ: 00845451/16. Registrační číslo: MK ČR E 12771. Šéfredaktor: Ing. Martin Juroška, Ph.D.; koordinace a inzerce: Bc. Jakub Romba, tel.: 608 108 777, 
michalkovickyzpravodaj@gmail.com; sazba/zlom: Lucie Petrová, tel.: 607 53 52 51, tisk MORAVAPRESS, s. r. o. Uzávěrka příštího čísla: 9. 7. 2021.

Jedním z  nejaktivnějších spolků v  Mi-
chálkovicích jsou určitě hasiči. Krom 
toho, že jednotka pomáhá, kde je třeba 
(požáry, hmyz, záplavy, povalené stro-
my), samotný spolek je velmi aktivní 
a úspěšný také na poli požárního sportu 
a  je pořadatelem řady oblíbených akcí. 
I jejich aktivity zasáhla nucená koronavi-
rová pauza. Pomáhali městskému obvo-
du při roznosu letáků či distribuci dezin-
fekce, ale jinak museli své aktivity hodně 
utlumit. O tom, i o dalších plánech jsme 
si povídali se starostou SDH Michálkovi-
ce Janem Peterkem.

Jak jste jako spolek přežili ko-
vidovou pauzu?
Přežili. I když nás mrzí, že jsme 
nemohli organizovat oblíbené 
akce, které neodmyslitelně patří 
k našemu sboru. Myslím tím třeba 
hasičský ples nebo populární ce-
lorepublikové závody dětí v hale 
ve Vítkovicích, kterých se tradič-
ně účastnilo několik stovek mla-
dých závodníků a závodnic. Sou-
časně byly zrušeny v  podstatě 
všechny postupové závody v po-
žárním sportu, a  tak naše týmy, které 
slavívaly na těchto soutěžích úspěchy, 
po nějakou dobu nemohly poměřit své 
síly s ostatními. V současné době došlo 
k rozvolnění opatření, tak se začal schá-
zet i  kolektiv mladých hasičů. Na prv-
ních trénincích jsme byli mile překvape-
ni a velmi rádi, že se nám vrátila většina 
dětí.

Mezi oblíbené akce pořádané michál-
kovickými hasiči patří i  Michálkovický 
den dětí…
Ano. Vloni jsme jej uskutečnili až na za-
čátku září. A ke stejnému rozhodnutí 
jsme dospěli i letos. Bohužel kvůli nejas-
nosti s koronavirovou situací jsme si ne-
troufl i jej udělat v tradičním termínu. Na 
dětském dnu pracujeme. Uskuteční se 
v sobotu 4. září v areálu hasičské zbroj-
nice.

Ve sportu nyní došlo k  částečnému 
uvolnění. Rozjíždějí se už i  závody 
v požárním sportu?
Ano. I přes pozdní rozvolnění už pro-

běhla okresní kola postupových soutěží. 
Soutěží se zúčastnila družstva ve všech 
kategoriích – od mladších žáků po do-
spělé. Starší žáci se umístili na krásném 
třetím místě. Týmům dorostenců, mužů 
i žen se podařilo postoupit do krajského 
kola. Dorostenci absolvovali své krajské 
kolo 6. června v  Opavě a  byli šikovní. 
Soutěž vyhráli a postoupili na mistrov-
ství ČR, které se bude konat 3. až 5. 7. 
2021 v  Zábřehu na Moravě. Zde bych 
chtěl poděkovat klukům, že se s nasta-
lou situací tak skvěle vypořádali. Bez 

větší tréninkové přípravy se jim podaři-
lo obhájit dorosteneckou nadvládu ost-
ravských týmů. Nutno ještě podotknout, 
že družstvo není tvořeno jen dorosten-
ci z Michálkovic. Naše kluky doplnili také 
dorostenci ze sousedního Muglinova, za 
což jim patří dík. 

A krajské mistrovství žen a  mužů 
bude…? 
Krajské kolo mužů a  žen se uskuteční 
19. června ve Vrbně pod Pradědem. 

Tak přejeme hodně štěstí a budeme 
držet pěsti. V jakých disciplínách se 
bude soutěžit?
V letošní sezóně nastala zvláštní situa-
ce. Protože nebylo zřejmé, zda se po-
stupové soutěže mohou konat, rozhodlo 
vedení dobrovolných hasičů o  rozděle-
ní jednotlivých disciplín. Z toho vyplývá, 
že se budou konat nakonec tři samostat-
ná mistrovství ČR. Postupové soutěže se 
konají v disciplíně požární útok s vodou. 
V této disciplíně budou Ostravu na kraj-
ské soutěži reprezentovat spolu s Novou 

Vsí, Heřmanicemi a Pustkovcem i druž-
stva mužů a žen z Michálkovic. Z krajské 
soutěže postoupí tři nejlepší družstva na 
MČR. Kromě tohoto mistrovství se bu-
dou konat také samostatná mistrovství 
ČR v disciplínách běh na 100 m přes pře-
kážky a výstup do 4. patra cvičné věže. 
Zde ještě nejsou známi účastníci. O po-
stup se bude bojovat v některých indivi-
duálních závodech.

Mohou se přijet podívat diváci?
Sami přesně ještě nevíme. Ale doufáme, 

že to umožněno bude. Už teď 
plánujeme výlet na podporu na-
šich dorostenců.

Náš rozhovor se chýlí ke konci. 
Zeptám se ještě na nějaké no-
vinky či plány...
V současnosti rozjíždíme a  učí-
me se provozovat bufet v  areá-
lu hasičské zbrojnice. Chceme ve 
spolupráci s obcí vytvořit co nej-
příjemnější prostředí. V areálu je 
multifunkční hřiště, herní sestava 
pro děti a  je hojně navštěvován. 
Nabídka dobrého občerstvení 

s  tím souvisí, a proto se snažíme zajis-
tit jej nejlépe, jak umíme. Chceme moc 
poděkovat občanům, že areál navštěvu-
jí, že se chovají slušně a mají trpělivost 
s naší obsluhou.

A pokud jde o ty plány…?
Rádi bychom za pomoci obce dále zlep-
šili podmínky pro trénink, a to vytvoře-
ním plochy pro základnu, v době mimo 
trénink by se tak současně zvětšilo par-
koviště uvnitř areálu. Někde ve středně-
dobém horizontu by nebylo špatné po-
stavit i  tréninkovou věž, kterou by šlo 
vhodně zkombinovat třeba s  lezeckou 
stěnou pro veřejnost. Co se týče spor-
tovních plánů a snů, tak už jsme jich vět-
šinu splnili. Jsme mistry ČR v kategorii 
žáci, dorost a ženy. Chybí nám titul po-
slední, a to v kategorii mužů. Zde jsme 
zatím jen ve stavu snění, ale snad se 
nám jednou podaří splnit si i tento sen. 

Přeji hodně úspěchů a děkuji 
za rozhovor.

Martin Juroška

O požárním sportu, bufetu i plánech hovoříme 

se starostou SDH Michálkovice Janem Peterkem

Rostislav Holec
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O dotacích na rok 2021 rozhodnuto
MARTIN JUROŠKA | starosta

Název žadatele Název projektu

Schválená výše 

dotace pro rok 

2021 

BK Hladnov Ostrava, z.s. Činnost basketbalového klubu  12 000,00 Kč

Český klub historických 
motocyklů z. s.  Michálkovický kopec 2021 20 000,00 Kč

Česká tábornická unie, T. K. 
Placatý kámen Havířov, p.s.

Celoroční činnost ČTU - Placatý 
kámen, oddíl Dráčata 20 000,00 Kč

TAJV, z.s., Poděbrady Sportovní den mládeže s TAJV  
v MO Michálkovice  5 000,00 Kč

FC Slavia Michálkovice, z.s. Podpora sportovní, organizační 
a obsahové činnosti spolku 45 000,00 Kč

Tomáš Lasek (NFO)
Firefest Ostrava 2021 19 000,00 Kč

Bluegrass Session 9 000,00 Kč

Rybáři, z.s.
Den dětí na rybníce 11 000,00 Kč

Rybolov žen - Ženské rybářské 
závody 6 000,00 Kč

Rychvaldský spolek šachový 
1945, spolek Michálkovický koníček 2021 2 000,00 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Michálkovice

Činnost oddílu Mladých hasičů 
SDH Michálkovice 45 000,00 Kč

Michálkovický den dětí 2021 20 000,00 Kč

ČESKÁ tábornická unie, T. K. 
Plac. kámen Havířov, p.s. Přehlídka PORTÁL 2021 Ostrava 10 000,00 Kč

Hana Dolasová MICHALRUN 13 000,00 Kč

Martin Zábranský, OSVČ Večery v Parku - hudební večery 
v Michálkovicích 8 000,00 Kč

Zastupitelstvo městského obvodu na svém 
zasedání v  květnu schválilo rozdělení dota-
cí v  rámci dotačního programu na podporu 
kulturních, sportovních a  volnočasových ak-
tivit v roce 2021. Smyslem dotací je podpořit 
jednak konání veřejných akcí pro občany, jed-
nak také pravidelné volnočasové aktivity pro 
děti. V letošním roce bylo k rozdělení připra-
veno celkem 260 tis. Kč. Oproti minulým ro-
kům došlo k poklesu této částky o 40 tis. Kč, 
a to z důvodu předpokládaného poklesu da-
ňových příjmů města. O dotaci se přihlásilo 
celkem dvanáct uchazečů, kteří předložili se-
dmnáct projektů. 
Mezi podpořenými akcemi nechybí ty tradič-
ní, jako je Michálkovický den dětí, Den dětí 
na rybníce, Michálkovický kopec či Ostrav-
ské buchary (ty nakonec pořadatel zrušil). 
V seznamu však lze nalézt i akce nové, jako 
např. Sportovní den mládež TAJV nebo Hu-
dební večery v Michálkovicích. O jednotlivých 
akcích budeme postupně informovat a věří-
me, že si na ně občané naleznou cestu a dob-
ře se na nich pobaví. Pokud jde o  pravidel-
né volnočasové aktivity dětí a  mládeže, tak 
k tradičním příjemcům patří michálkovičtí ha-
siči a fotbalisté, ale i turistický oddíl Dráčata 
z klubu Placatý kámen.  

Boj o květinu – cena poroty 

pro Ivanu Davidovou
Připomínka Dne Země – 22. dubna – proběhla letos pod ná-
nosem jiných událostí a starostí tak nějak potichu.

V Základní škole v  Ostravě-Michálkovicích jsme se Dni 
Země věnovali alespoň literárně, zato s nemalým ohlasem 
a úspěchem. Sedm šikovných žákyň a žáků 6. B se totiž za-
pojilo do veřejné literární soutěže Den Země, letos s téma-
tem Ze života hmyzu, kterou každoročně vyhlašuje Středis-
ko volného času Ostrava-Zábřeh, Gurťjevova. Naši šesťáci 
se s  velkým zápalem rozepsali o  příhodách, dobrodruž-
stvích, láskách, ale hlavně o  přátelství, které vzniká mezi 
broučky, motýly, beruškami a mravenečky v přírodě – stejně 
jako u lidí. Jejich povídky jevily jasné rysy bajky: hmyz pře-
jal lidské vlastnosti, lidské stereotypy v chování i vyjadřová-
ní, v závěru se objevilo poučení. Zjistili jsme, že jsme napsali 
něco mezi povídkou a bajkou – jakési Bajkovídky z michál-
kovické louky. A takto zabalené v jednom balíčku, v jedné 
nůši jsme je poslali do soutěže. Porota pak jednu bajkovíd-
ku vybrala a ocenila.

V kategorii L1 – do 15 let se sešlo celkem 46 příspěvků. Nej-
lepší povídky mohly získat až 90 bodů. Povídku Boj o kvě-
tinu Ivany Davidové z 6. B ocenila porota 81 body a cenou 
poroty. 

Třešničkou na dortu je, že všechny vítězné práce organizá-
tor vydá v Almanachu povídek s tématem Dne Země 2021. 
Ivanku může těšit nejen cena poroty, ale i to, že jí povídka 
vyjde „knižně“.

Gratulujeme naší úspěšné spisovatelce!    

Za spisovatelskou líheň Marcela Tylečková, TU 6. B

Jarní dílničky z pohodlí domova

PETRA HOCHMANOVÁ

Dne 18. 5. 2021 pořádala naše škola on-line jarní dílnič-
ky, které byly fi nancovány z projektu Aktivně spolu. Od 
15 do 17 hodin mohly děti spolu s rodiči vyrábět zvířa-
ta a rostliny z barevného papíru. Žáci si mohli vybrat, na 
který výtvarný program se přihlásí. Jednotlivé on-liny tr-
valy půl hodiny. I přesto, že se letošní jarní dílničky ode-
hrávaly v on-line prostředí, byla hojná účast.
Rovněž ve škole se v pracovních činnostech a výtvarné 
výchově žáci činili, jejich podařené kytičky, berušky, mo-
týlci i housenky zdobí nejen třídy, ale také chodbu při 
vstupu do školy. Děti s paní učitelkou Hmilanskou se po-
staraly o výzdobu na plotě školy. Již z dálky vás upoutá 
srdce, o kousek dál naleznete sluníčka se zvonky, na dru-
hé straně pak ptáčky s duhou. I když se on-line jarní díl-
ničky vydařily, doufáme, že příště budeme tvořit už na-
živo v prostorách školy. 

Petra Hochmanová
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Rozhovor s Tomášem Homolou, 

předsedou FC Slavia Michálkovice
Jedno z odvětví, na která těžce dopadla omezení, je sport. 
Zatímco ligoví fotbalisté mohli (byť bez publika) hrát, tak 
okresní přebory dostaly úplnou stopku. Nyní se naštěstí po-
malu a snad natrvalo vrací život do normálních kolejí a sport 
je opět povolen. O tom, co dělali v nucené pauze naši fotba-
listé, i o tom, co nového chystají, jsem si povídal s předse-
dou klubu Tomášem Homolou.

Jak jste přežili vynucenou kovidovou pauzu?
Nucenou pauzu jsme přežili víceméně v  poklidu. Fotbal 
a nějaký pohyb chyběl samozřejmě všem, ale situace byla 
a je, jaká je, a my to samozřejmě respektujeme. Hřiště bylo 
zazimováno již od minulé zimy a my jsme se na hřiště vráti-
li prakticky až v průběhu května, jakmile nám to bylo umož-
něno, abychom zase dali vše do provozuschopného stavu. 
Sekání trávy, úklid společných prostor, nákup nového vyba-
vení a ve spolupráci s MOb Michálkovice probíhal také nátěr 
zábradlí v areálu hřiště.

A co z hlediska samotné sportovní aktivity, volili jste ně-
jaké náhradní formy tréninku, aby svaly zůstaly co nejvíc 
v pořádku a technické dovednosti se zcela nevytratily?
Během této nucené pauzy jsme se snažili našim žákům 
a  dorostencům připravovat alespoň nějaká on-line cviče-
ní, motivovali jsme je, aby chodili alespoň 2x týdně běhat, 
abychom je v této těžké době dostali aspoň tímto způso-
bem od počítačů a každodenního stereotypu. Videa jsme si 
poté sdíleli a hodnotili své výkony ... Doufejme, že se situa-
ce uklidnila a zůstane alespoň v tomto stavu, tak abychom 
mohli stabilně využívat hřiště a děti měly pravidelný pohyb.

Po vynucené přestávce se pomalu rozjíždí i zápasové ak-
tivity. Můžete přiblížit, jak to mají se zápasy naše týmy?
Přípravné zápasy již probíhají. Naše „A“ mužstvo již odehrá-
lo dvě přípravná utkání. První na našem hřišti se Slovanem 
Záblatí, týmem 1. B třídy a loňským aspirantem na postup 
do 1. A třídy, ve kterém jsme prohráli 1:6. Druhý zápas jsme 

odehráli na hřišti týmu HEPO Petřvald, také s týmem v 1. B 
třídy, který jsme vyhráli 6:3. Naše „B“ mužstvo odehrálo je-
den přípravný zápas, a to doma s Lokomotivou Louky, kde 
naši v loňské sezóně prohráli 0:7. Zápas skončil remízou 3:3. 
Další zápasy připravujeme a moc se na ně těšíme.

K prázdninovým tradicím patří i memoriál L. Zajíce…
Ano. Memoriál L. Zajíce určitě budeme chtít uskutečnit, 
a pokud se situace nezmění k horšímu, tak se konat bude 
stejně jako každým rokem. Tato akce je již dlouholetou tra-
dicí michálkovického fotbalu, kde se každoročně schází 
skvělá parta lidí, přátel, kamarádů, kteří si užívají fotbalo-
vý víkend ať už jako fanoušci, tak jako hráči samotní, a byla 
by škoda, kdyby nám to letos něco narušilo. Takže budeme 
doufat, že vše dopadne tak, jak má, a uvidíme se v srpnu na 
memoriále L. Zajíce.

Je něco dalšího, co byste mohl čtenářům prozradit, něja-
ké novinky třeba?
Připravujeme se na otevření školičky pro nejmenší děti, a to 
od 4 do 6 let. V Michálkovicích se nám rozrůstá skupinka 
dětiček v této věkové kategorii a myslíme si, že je to správ-
ná cesta. V této kategorii to nebude až tak o fotbale, ale spí-
še o koordinaci, pohybových aktivitách a zábavě. Víceméně 
to bude spíše taková školička hrou. Chceme, aby se děti za-
pojily do pohybových aktivit už od raného mládí. 

Přeji moc štěstí a děkuji za rozhovor.
Martin Juroška

Knihovna města Ostravy letos během 
celého roku oslavuje své stoleté výro-
čí a každý měsíc se věnuje jedné ak-
tivitě. V květnu jsme darovali pohyb. 
Knihovnice a knihovníci se zapojili do 
akce statutárního města Ostravy Do 
práce na kole (ale také pěšky). Kaž-
dý den jsme zapisovali své výsledky 
a naše družstvo skončilo v soutěži na 
47. místě z 269 přihlášených týmů.

Opět připomínáme, že letošní prvňáč-
ci se mohou do konce června zdarma 
přihlásit do knihovny. Využijte prosím 
tuto možnost a přihlaste je.

Besedy, které jste hojně navštěvovali, 
můžeme začít pořádat, ale za přísných 
hygienických předpisů. Oslovíme hos-
ty a pustíme se do toho. Činnost naše-
ho klubu Literka zatím  fungovat ne-
může.  V případě příznivého počasí 
se můžeme domluvit už teď a udělat 
si čtení na lavičce v parku. Ozvěte se, 
zda byste měli zájem.

Nezapomeňte si, prosím, prodlužovat 
knihy, ať už mailem, nebo telefonicky – 
opět platí, že půjčovní doba je 30 dní.

Rozloučili jsme se s kolegyní Barbo-
rou Káňovou, která u nás pracovala 

něco přes rok, a přivítali jsme z rodi-
čovské dovolené kolegyni Mgr. Marti-
nu Dolasovou. Těšíme se na příjemnou 
spolupráci.

Prázdninová půjčovní doba, už mnoho 
let nezměněna, platí od 1. 7. do 31. 8.:

Zveme na zápasy FC Slavia Michálkovice:

„A“ mužstvo: 19. 6. – Dolní Lutyně (venku) 
a 25.–26. 6. – Turnaj na Slavoji Rychvald
„B“ mužstvo: 12. 6. – Viktorie Bohumín (venku)

Mládežnické týmy zatím žádná přípravná utkání nemají.

Letní půjčovní doba v knihovně a připravované besedy
IVANA TIMKOVÁ, MARTINA DOLASOVÁ  |  knihovnice

Po: 9–12 13–16

Út: 9–12 13–16

St:  zavřeno

Čt: 9–12 13–18

Pá: 9–12 13–15
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Na Báňskou dráhu letos 

vyjedou výletní vlaky
MARTIN JUROŠKA | starosta

Báňská dráha. To je označení pro železniční trať spoju-
jící ostravské hlavní nádraží se stanicí Doubrava. Jejím 
zárodkem byla železniční vlečka z Přívozu do Vítkovic-
kých železáren uvedená do provozu v roce 1856. Po od-
koupení této trati Severní dráhou císaře Ferdinanda do-
šlo k jejímu prodloužení do Michálkovic (1863) a pak byla 
dále prodlužována směrem na Karvinsko. Dráha slouži-
la, jak již ze samotného názvy plyne, pro potřeby dopra-
vy vytěženého uhlí. Po útlumu těžby bylo její využití již 
jen minimální. 

V letošním roce, díky společné iniciativě Moravskoslez-
ského kraje, Slezského železničního spolku a  vlastníka 
tratě PKP CARGO International, budou pravidelně na 
této trati vyjíždět výletní vlaky. Jedná se o okružní po-
znávací jízdy osobních vlaků po uhelných vlečkách na 
Ostravsku a Karvinsku.

Na všechny víkendy od 12. června do 19. Slezský želez-
niční spolek za fi nanční podpory Moravskoslezského 
kraje připravil poznávací osobní vlaky, které budou pro-
jíždět postupně celým revírem a nabídnou svým cestu-
jícím nevšední výhledy na náš pozvolna mizející těžký 
průmysl, který v uplynulých 200 letech formoval zdej-
ší krajinu.

Báňské spěšné vlaky budou o všech prázdninových so-
botách vyjíždět ze stanice Ostrava střed, kam se cca po 
dvou hodinách jízdy budou opět vracet. Trasa nedělních 
báňských spěšných vlaků je naplánována s  odjezdem 
i návratem do stanice Havířov. Cena jízdenky pro dospě-
lé bude 250 Kč a dítě se pak sveze za 120 Kč. Jízden-
ky bude možno objednávat na internetových stránkách 
Slezského železničního spolku.

Kromě uvedeného výletního vlaku bude od 3. červen-
ce provozováno rovněž vlakové spojení ze stanice Ost-
rava Svinov do ostravské zoo. Podle zájmu o tuto trasu 
se rozhodne, zda bude provozována i v příštích letech. 
Pokud ano, existují i plány na to, aby takový vlak spojo-
val zajímavá místa v regionu. V takovém případě se po-
čítá i se zastávkou u Dolu Michal nebo na pomezí Orlo-
vé a Doubravy, kde by bylo zajištěno rychlé spojení do 
dinoparku. 

Rozšíření počtu popelnic 

na jedlý olej a tuk
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

V některém z minulých zpra-
vodajů byla informace o nové 
možnosti odevzdat použitý 
olej a  další tuky z našich do-
mácností již nejen do sběrných 
dvorů, ale také do popelnic, 
které jsou umístěny v  Michál-
kovicích na čtyřech místech.

Od konce měsíce června letoš-
ního roku se rozšiřuje síť po-
pelnic, kde budou tyto popel-
nice umístěny o další 4 místa, 
a to na ulicích Panská (u byto-
vých domů), Rajská (na křižo-
vatce s  Petřvaldskou), Lecho-
va (u prodejny Hruška na křižovatce s  ul. Pikardská), 
 Radvanická (u křižovatky s ulicí Slunná).

V případě potřeby může dojít k umís-
tění dalších popelnic na vhodná mís-
ta, avšak kde bude možnost ustavení 
sběrné nádoby.

Vyčištěný a  recyklovaný olej se opět 
stává hodnotnou surovinou.

VZPOMÍNÁME

Dne 23. 6. 2021 uplynulo již 10 let 
od úmrtí pana 
Václava Sedláčka.
Vzpomeňte všichni, kdo jste 
ho znali, s námi. 
Manželka a dcery s rodinami.

TRASA:

OSTRAVA STŘED – ZÁRUBEK – JOSEFOVA JÁMA 
(ZOO) – DŮL MICHAL – ORLOVÁ – DOUBRAVA – DŮL 
ČSA – KARVINÁ DOLY – DŮL ČSM SEVER – DŮL ČSM 
JIH – ALBRECHTICE – HAVÍŘOV – OSTRAVA STŘED

Jakub Romba

https://slezskyzeleznicnispolek.cz

Příměstský tábor 

Michálkovice
12.–16. č ervence 2021, areál hasič ské  zbrojnice 
Ostrava-Michálkovice.
Zahá jení v 8 h rá no, ukonč ení  vž dy 
v 16 h. Na tá bor př ijí má me dě ti 
od 6 do 12 let. Cena 2000 Kč  
zahrnuje stravu, pitný  rež im a vý lety. 
Maximá lní  kapacita je 45 dě tí .
Téma letošního ročníku: „AKTA X"

Vš echny podstatné  informace, popis tá bora, př ihlá š ku 
č i dalš í  potř ebné  formulá ř e najdete na internetový ch 
strá nká ch mě stské ho obvodu. 

www.tridimolej.cz
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Vykupujeme různé 
starožitnosti, staré věci 
i poškozené, případně 

celé pozůstalosti.
Platíme hotově, přijedeme. 

Děkujeme za nabídku. 

Tel. 602 796 422

Zasedání 

zastupitelstva 

17. 6. 2021

Zveme srdečně občany 
na zasedání zastupitelstva, 
které se uskuteční 

17. června 2021 od 17 h

v prostorách zasedací místnosti 
michálkovické radnice. 

Nejvýznamnějšími body 
jednání budou závěrečný účet 
městského obvodu Michálkovice 
za rok 2020 a také návrh 
na navýšení rozpočtu roku 2021. 
Celý program a projednávané 
materiály naleznete 
na internetových stránkách 
městského obvodu. 

Přistavení kontejnerů pro sběr 

velkoobjemového odpadu

Přistavování kontejnerů bude probíhat až do 14 hodin. 
Pro bližší informace volejte společnost OZO Ostrava s.r.o. 

parkoviště ul. ČSA – ul. Pavelská 19. 7. 

ul. ČSA – „Uhrovec“ (před obyt. domy Slámova) 19. 7. 

křiž. ul. Kurnického – U Kříže 19. 7. 

křiž. ul. Petřvaldská–Rajská–Hukvaldská 19. 7. 

křiž. ul. Radvanická–Slunná (u zastávky DPO) 20. 7. 

ul. Lechova – travnatá plocha v blízkosti RD č. 21 20. 7. 

ul. Panská – na parkovišti mezi obytnými domy č. 85-91 20. 7. 

křiž. ul. Bláhova–Petřvaldská 20. 7. 

spojka ul. Sládečkova–Petřvaldská (u zastávky DPO) 21. 7. 

Michalské náměstí – mezi obytnými domy č. 6-8 21. 7. 

ul. Charvátova – záliv (na pravé straně ve směru k Rajské) 21. 7. 

křiž. ulic Petřvaldská–Radvanická (u restaurace) 22. 7. 

křižovatka ulic Štěpničkova–Pavelská 22. 7. 

ul. Legerova u domu č. 6 22. 7. 


